
198 ISSN 1677-7069 
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014 

 
LIMPEC - LIMPEZA PUBLICA DE CAMAÇARI: RESULTADO 
FINAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2014. A LIMPEC torna 
público aos interessados que a empresa SERGIO FERREIRA AR- 
GOLO-ME sagrou-se vencedora do certame, por ter cumprido in- 
tegralmente as exigências do edital de nº. 006/2014. 

 

Camaçari-BA, 11 de setembro de 2014. 
SÉRGIO MOURA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
DE LOURDES 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2014 
 

OBJETO: Aquisição de Materiais de Papelaria e Serviços de Xerox 
Destinados para o Programa Brasil Alfabetizado. Abertura: 25 de 
setembro de 2014 a partir das 08:00 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2014 
 

Objeto: Aquisição de Alimentos Destinados para o Programa Brasil 
Alfabetizado. Abertura: 25 de setembro de 2014 a partir das 09:00 
horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2014 
 

OBJETO: Confecção de Lanches e Refeições Destinados para o Pro- 
grama Brasil Alfabetizado. Abertura: 25 de setembro de 2014 a partir 
das 10:00 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2014 
 

OBJETO: Contratação de Empresa para ministrar Curso de Formação 
Inicial e Continuada para Alfabetizadores e Coordenadores do Pro- 
grama Brasil Alfabetizado. Abertura: 25 de setembro de 2014 a partir 
das 11:00 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2014 
 

OBJETO: Locação de Veículos Com Capacidade Para Cinco Pas- 
sageiros Destinados para o Programa Brasil Alfabetizado. Abertura: 
25 de setembro de 2014 a partir das 12:00 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2014 
 

OBJETO: Locação de Veículo Tipo Utilitário destinado para o Re- 
colhimento e Coleta de Residuos Sólidos Na Localidade Angico II. 
Abertura: 25 de setembro de 2014 a partir das 13:00 horas. Lo- 
cais/Editais/Informações: Sala de Licitações da Prefeitura. 

 

Campo Alegre de Lourdes-BA, 11 de setembro de 2014. 
RENATA CARINE MARQUES DIAS 

Presidente da CPL 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS 
 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Cocos, por intermédio do Prefeito 

Municipal, torna publico para o conhecimento dos interessados a 
ANULAÇÃO do Pregão Presencial nº 36/2014, tendo como objeto o 
registro de preço para eventual fornecimento de peças automotivas, 
pneus para veículos utilitários e maquinas, serviços mecânicos, ali- 
nhamento, balanceamento e cambagem para atender as necessidades 
das secretarias e departamentos do Município de Cocos, pelo motivo 
de haver inconsistência no edital - Termo de Referencia (anexo I). 
Tel. 77 3489-1041. 

 
Cocos-BA, 10 de setembro de 2014. 

ALEXNALDO CORREIA MOREIRA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO nº: 0245/2014. CONTRATANTE: PREFEITURA MU- 
NICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ Nº: 
14.221.741/0001-07. CONTRATADO(A): DTSL - LOCAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES LTDA.-EPP. CNPJ Nº: 04.060.194/0001-71. OB- 
JETO: Execução das obras de conclusão da construção de uma quadra 
poliesportiva coberta, com arquibancadas na Praça Heustógio de 
Araújo Pinto em Correntina - Bahia, de acordo com os projetos 
apresentados pelo Município, com fornecimento de mão-de-obra, 
equipamentos, ferramentas e materiais necessários. VALOR GLO- 
BAL: R$ 34.992,53. ASSINATURA: 09/09/2014. VIGÊNCIA: 
08/11/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que 

realizará no dia 29/09/2014, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 063/2014, cujo objeto é de Con- 
tratação de empresa especializada em prestação dos serviços de se- 
guro total para os veículos pertencentes à frota oficial da secretaria 
municipal de educação do Município de Dias D'Ávila. Os interes- 
sados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura 
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura 
Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro 
Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503 e Fax nº 
(71)  3648-3502.  Retirada:  08:00  às  12:00  e  14:00  à  16:00.  Dias 
D'Ávila, 11/09/ 2014. 

 

Dias D'Ávila-BA, 26 de agosto de 2014. 
MATEUS OLIVEIRA SOUZA 

Presidente da Comissão 

 

Nº 176, sexta-feira, 12 de setembro de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2014 

 
O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação 

em 29/09/2014 às 08:00h, em sua sede para "Contratação de empresa 
especializada para perfuração de poços artesianos na zona rural e sede 
do Município de Guanambi-BA a fim de atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.". Edital na 
sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam- 
bi.ba.gov.br. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 
 

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 
30/09/2014 às 14:00h, em sua sede para: "Aquisição de Equipamentos 
de Informática destinados a atender as atividades do Consórcio de 
Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão. De acordo convênio Nº 
006/2014 firmado por meio da Secretaria do Planejamento do Estado 
da Bahia)". Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário 
Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2014 
 

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 
02/10/2014 às 08:00h, em sua sede para: "Contratação de empresa 
com material e mão de obra, destinada a construção de cobertura em 
uma Quadra Esportiva localizada, na Escola Municipal Professora 
Enedina Costa de Macêdo, no município de Guanambi - BA, com 
recursos oriundos do PAC 2 (Programa Pró Infancia)". Edital na sede. 
Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site: www.guanam- 
bi.ba.gov.br. 

 

Guanambi-BA, 11 de setembro de 2014. 
ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA DONATO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014 

 
Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a suprir às 
demandas das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Ibitiara 
-BA. Tipo: Menor Preço Por Lote. Regência Legal: Leis 10.520/02 e 
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  Abertura  24/09/2014,  às 
09h00min. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. Edital 
encontra-se disponível para retirada e maiores informações no Dptº. 
de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 - Centro, no horário de 8:00 
às 12:00 hs. Tel: (77) 3647-2151. 10/09/2014. 

 

MÔNICA NOVAES DE ALMEIDA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO CONCORRÊNCIA N 
Repetição 

4/2014 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014 
 

O Prefeito Municipal de Canápolis - BA HOMOLOGA o resultado da 
licitação Pregão Presencial Nº 018/2014 cujo objeto é a aquisição de mobiliário de 
escritório para atender necessidades da Administração. Empresa vencedora: 
AMAURI PEREIRA CASTRO - ME CNPJ N° 02.131.826/0001-15, com pro- 
posta no valor de R$ 16.975,00 (dezesseis mil novecentos e setenta e cinco reais). 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014 
 

O Prefeito Municipal de Canápolis - BA HOMOLOGA o re- 
sultado da licitação Pregão Presencial Nº. 019/2014 cujo objeto é a 
aquisição de equipamentos e material permanente para atender neces- 
sidades das Unidades Básicas de Saúde. Empresa vencedora: AMAURI 
PEREIRA CASTRO - ME CNPJ N°. 02.131.826/0001-15, com pro- 
posta no valor de R$ 20.065,00 (vinte mil e sessenta e cinco reais). 

 

Canápolis-BA, 5 de setembro de 2014. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Resumo do termo de aditivo nº 001/2014 ao contrato Nº 074/2014 
vinculado a Tomada de Preço nº 06/2014. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Gavião. Contratada: CTM Construções e Locação de 
Máquinas e veículos Eireli - EPP, CNPJ: 17.618.003/0001-96; Objeto: 
contratação de empresa especializada no ramo de construção civil 
para a execução  de serviços  visando a revitalização  do centro  de 
comercialização de frutas e verduras no munícipio. Prazo: a partir do 
dia 10/09/2014 com vigência até 31/12/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Guajeru-BA, em acordo com a 

Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de abertura da 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 030/2014, do tipo Me- 

 
O Município de Ipiaú torna público para conhecimento dos 

interessados que esta republicando A Concorrência Pública - Número: 
004/2014, regido pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para executar a Pa- 
vimentação com drenagem de águas pluviais no Bairro Santa Rita, na 
Sede deste Município. Edital disponível: a partir de 12/09/2014, as 
08h30min. Endereço para retirada do edital: Sala de Licitações - Sede 
da Prefeitura de Ipiaú - Rua Ângelo Jaqueira n.º 01, Centro. In- 
formações: Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas. Abertura da 
Proposta: 15 de outubro de 2014, às 08h30min. Divulgação dos ou- 
tros atos - Diário Oficial do Município. 

 

Ipiaú-BA, 9 de setembro de 2014. 
JOSE LUCAS SANTOS MATOS 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014 nor Preço por Lote, para o dia 24/09/2014, às 10:00h na Sede da 
Prefeitura situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, 

CONCORRENCIA N 4/2014 

O Prefeito Municipal de Canápolis - BA HOMOLOGA o resul- 
tado da licitação Pregão Presencial Nº. 022/2014 cujo objeto é a aquisição 
de equipamentos de informática, móveis de escritório e ambulatorial, ele- 
trodomésticos, eletroeletrônicos e equipamentos de usos médico para aten- 
der necessidades das Unidades Básicas de Saúde. Empresas vencedoras: 
ARLETE DIAS DE MACEDO ME - CNPJ Nº. 11.164.062/0001-55 ven- 
cedora do lote 01 no valor de R$ 3.480,00 (três mil quatrocentos e oitenta 
reais); lote 02 no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais); lote 03 no 
valor de R$ 4.735,00 (quatro mil setecentos e trinta e cinco reais); lote 04 no 
valor de R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais) e lote 05 no valor de R$ 
700,00 (setecentos reais); a licitante PORTOMED EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS LTDA EPP - CNPJ Nº. 19.965.346/0001-52 vencedora do 
lote 06 no valor de R$ 22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos reais). 

 

Canápolis-BA, 11 de setembro de 2014. 
RUBIÊ QUEIROZ DE OLIVEIRA 

Guajeru-BA. Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de 
Materiais (Didático; Expediente; Camisetas; Salgados para Lanche; 
Refeições do tipo Prato Feito-PF e Comercial; Água Mineral; Copos 
Descartáveis; Alimentos - biscoitos, sucos, café, bolos, frutas, etc. - 
para Lanches) e prestar serviços (transporte de alfabetizandos; fo- 
tocópia de materiais didáticos, pedagógicos e literários; reprodução de 
testes cognitivos a serem aplicados aos alfabetizandos) para atender 
as necessidades do Programa Brasil Alfabetizado do Município de 
Guajeru-Ba, de acordo com as especificações constantes do Edital. 
Informações e Edital na Sede da Prefeitura e no fone 77-3417-2252. 
Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusiva- 
mente no Diário Oficial do Município de Guajeru, disponível no site 
www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br. Guajeru-BA. 

 

GILMAR ROCHA CANGUSSU 
Prefeito 

Tipo menor preço global Sessão - dia 21/10//2014 às 09:00 horas, na 
sala da comissão, na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimen- 
tação escolar, executado através de serviços contínuos, incluindo o 
pré-preparo e preparo da merenda escolar, com o fornecimento de 
todos os gêneros, e demais insumos, distribuição nos locais de con- 
sumo, logística, supervisão, prestação de serviços de manutenção pre- 
ventiva e corretiva dos equipamentos e utensílios utilizados, em con- 
formidade com os anexos deste edital licitatório, para atender ao 
programa de merenda escolar nas unidades educacionais, assistenciais 
e creches. Informações com a comissão permanente de licitações, das 
8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590. 

 
VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES 

Presidente da COPEL 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014091200198 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-09-12T09:23:35-0300




